



1200-OP.263.19.2023

Poznań, 16 maja 2023r.

**Do wszystkich Wykonawców,
Którzy zapoznali się z ogłoszeniem o
zamówieniu**

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Poznaniu informuje, że zainteresowany Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie treści ogłoszenia oraz wprowadzenie zmian do treści projektu umowy:

A. W zakresie opisu przedmiotu zamówienia – załącznik 1 do ogłoszenia

Pytanie 1

„Ad I, pkt. 8) udział lekarza sprawującego profilaktyczną opiekę zdrowotną nad pracownikami w pracach komisji BHP oraz wizytacja stanowisk pracy – proponujemy ograniczenie do 1 raz/rok:”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiotowy zapis dotyczy tylko części 1 zamówienia – dotyczącej realizacji przedmiotowych usług na terenie miasta Poznania.

Pytanie 2

„Ad. II, pkt. 2) Czy w myśl nowych przepisów, gdzie lekarz medycyny pracy może dokonać oceny i na podstawie przeprowadzonych badań okulistycznych wydać orzeczenie, koniecznym jest badanie okulistyczne przeprowadzane przez lekarza okulistę?”

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis pkt II opisu przedmiotu zamówienia – patrz zmieniony załącznik nr 1 do ogłoszenia.

Ponadto Zamawiający informuje, że pkt II.2.1 ogłoszenia otrzymuje brzmienie

„2.1 Przez **główne usługi medyczne** należy rozumieć świadczenie usług medycznych z zakresu medycyny pracy, będące przedmiotem niniejszego postępowania w zakresie:

- a) świadczenie usług lekarza medycyny pracy
- b) pobieranie próbek do badań laboratoryjnych
- c) konsultacje – okulisty

Uwaga:

- 1) w zakresie części 3 zamówienia (Ostrów Wlkp.) – Zamawiający dopuszcza, aby konsultacje – okulisty były realizowane przez Wykonawcę w mniejszej ilości dni roboczych i innych godzinach niż wymagane przez Zamawiającego).
- 2) w zakresie części 1,2,4,5 zamówienia – Zamawiający dopuszcza aby konsultacje – okulisty były realizowane przez Wykonawcę w mniejszej ilości dni roboczych i krótszych godzinach niż wymagane przez Zamawiającego w granicach między godziną 8.00-13.00.”

B. W zakresie projektowanych postanowień umowy – załącznik 3 do ogłoszenia

Pytanie 1 – dot. § 7 ust. 3

„Proszę o informacje czy jest możliwość wykreślenia poniższego zapisu. Biorąc pod uwagę aktualną sytuację gospodarczą, wzrastające z każdym rokiem koszty wykonania usług, Wykonawca powinien mieć możliwość dokonywania aktualizacji cen przynajmniej raz w roku, stosując ustaloną wcześniej waloryzację, np. poprzez wprowadzenie następującego postanowienia:

„Wykonawca jest uprawniony do corocznego dokonywania waloryzacji cen usług świadczonych na podstawie niniejszej Umowy, wskazanych w załączniku nr 3, wg wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego przez Prezesa GUS za poprzedni rok kalendarzowy. Waloryzacja nie wymaga aneksu do Umowy a jedynie

pisemnego zawiadomienia Zamawiającego. Zmiana cen jest skuteczna od 1 stycznia danego roku kalendarzowego, a rozliczenie wynagrodzenia za okres od 1 stycznia danego roku do dnia zawiadomienia o waloryzacji cen nastąpi na podstawie faktury korygującej."

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 2 – dot. § 7 ust. 5

Pomyłka w numeracji załączników. Powinien być Załącznik nr 3, a nie 2.

Odpowiedź

Zamawiający poprawił omyłkę pisarską tj. poprawił numerację załącznika.

Pytanie 3 – dot. § 7 ust. 7

Mając na uwadze stanowisko Urzędu Ochrony Danych, które wskazuje, że dołączane do faktury zestawienie udzielanych świadczeń nie może wprost umożliwić identyfikację przez pracodawcę, jakie badania wykonano w ramach medycyny pracy konkretnemu pracownikowi – proszę o dokonanie zmiany niniejszego zapisu w ust.7 na następujący: "Wykonawca wystawia fakturę VAT obejmującą poprzedni miesiąc. Do faktury Wykonawca załącza imienny wykaz przebadanych osób wraz z podaniem rodzaju i ilości wykonanych badań, przy czym zestawienie to stanowiące załącznik do faktury nie może jednoznacznie wskazywać Zamawiającemu, jakie badania wykonano zgodnie z niniejszą Umową, konkretnemu pracownikowi."

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 4 – dot. § 8

„Proszę o dokonanie zmiany par. 8 na następujący:

1. Strony potwierdzają, że w odniesieniu do wszystkich danych osobowych przetwarzanych w związku z realizacją Umowy będą przestrzegać obowiązujących przepisów w zakresie ochrony danych osobowych, w tym Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE („RODO”).
2. Każda ze Stron, jako odrębny administrator danych, jest odpowiedzialna niezależnie za realizację praw podmiotów danych, określonych w art. 12-23 RODO w odniesieniu do danych osobowych, których jest administratorem.
3. Strony potwierdzają, że w związku z przetwarzaniem przez nie danych osobowych wdrożyły odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, o których mowa w art. 32 RODO, aby zapewnić odpowiedni stopień bezpieczeństwa tych danych.
4. Wykonawca oświadcza, że wypełnił obowiązki informacyjne przewidziane w art.13 lub art. 14 RODO wobec osób fizycznych, których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskał w celu realizacji niniejszej umowy.
5. Zamawiający oświadcza, że wypełnił obowiązki informacyjne przewidziane w art.13 lub art. 14 RODO wobec osób fizycznych, których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskał w celu realizacji niniejszej umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy § 8 umowy – patrz zmieniony załącznik nr 3 do ogłoszenia – Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 5 – dot. § 12

- a) *„Proszę o dodanie do par. 12 ust.6 również takiej możliwości dla Wykonawcy poprzez wprowadzenie zapisu o następującej treści: "6.Wykonawca ma prawo rozwiązać niniejszą Umowę z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, liczonego ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego."*
- b) *„Mając na uwadze równość stron, uprzejmie proszę o wprowadzenie do par. 12 ust.2a o następującej treści: "2a.Wykonawcy przysługuje prawo do rozwiązania niniejszej umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia przez Zamawiającego ponad 90 dni."*

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy § 12 umowy – patrz zmieniony załącznik nr 3 do ogłoszenia – Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 6 – dot. § 14

„Proszę o wykreślenie paragrafu dot. kar umownych, a w przypadku braku takiej możliwości, zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kar umownych wskazanych w ust. 1 a)-c), tj. z 100 zł do 50 zł; z 500 zł do 250 zł; z 10% do 5%.

Pozostawiam do decyzji biznesowej. Ja rekomenduję ich wykreślenie bądź obniżenie.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 7 – dot. załącznik nr 4 do umowy

Zwracam uwagę na błąd numeracji załączników. Załącznik nr 4 powinien stanowić wzór skierowania, a nie umowę powierzenia. Co istotne, w tym przypadku nie ma podstaw do zawarcia umowy powierzenia danych osobowych. Każda ze stron jest odrębnym administratorem danych osobowych.

Odpowiedź

Zamawiający omyłkowo załączył załącznik nr 4 do umowy dotyczący powierzenia danych osobowych.

Patrz zmieniony załącznik nr 3 do ogłoszenia – Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 7 – dot. załącznik nr 5 do umowy

a) *powinien to być Załącznik nr 4*

b) *powinien zostać uaktualniony Dziennik Ustaw, tj. Dz.U. z 2022, poz. 1510 wraz z późn.zm.)*

c) *Zgodnie z przepisami Objasnienia powinny mieć następującą treść:*

“Objasnienia:

*) *Niepotrzebne skreślić.*

**) *W przypadku osoby, której nie nadano numeru PESEL – seria, numer i nazwa dokumentu potwierdzającego*

tożsamość, a w przypadku osoby przyjmowanej do pracy □ data urodzenia.

***) *Opisać: rodzaj pracy, podstawowe czynności, sposób i czas ich wykonywania.*

****) *Opis warunków pracy uwzględniający w szczególności przepisy:*

1) *wydane na podstawie:*

a) *art. 222 § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy dotyczące wykazu substancji chemicznych, ich mieszanin, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym,*

b) *art. 2221 § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy dotyczące wykazu szkodliwych czynników biologicznych,*

c) *art. 227 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy dotyczące badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia,*

d) *art. 228 § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy dotyczące wykazu najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy,*

e) *art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo atomowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1941 oraz z 2022 r. poz. 974) dotyczące wskaźników pozwalających na wyznaczenie dawek promieniowania jonizującego stosowanych przy ocenie narażenia na promieniowanie jonizujące;*

2) *załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 607).”*

Odpowiedź

Zamawiający dokonał stosownej poprawy załącznika do umowy.

Patrz zmieniony załącznik nr 3 do ogłoszenia – Projektowane postanowienia umowy.

W załączeniu do pisma:

a) *Zmieniony załącznik nr 1 do ogłoszenia – opis przedmiotu zamówienia*

b) *Zmieniony załącznik nr 3 do ogłoszenia – projektowane postanowienia umowy*

Pozostała treść ogłoszenia o zamówieniu wraz z załącznikami oraz termin składania ofert pozostają bez zmian.

DYREKTOR
OFICJALNEGO WYKONANIA
mgr Łukasz Grabowski